
Smlouva o servisu k bezúplatné výpůjčce zařízení
Číslo smlouvy půjčitele NSD 001/2021 
Číslo smlouvy vypůjčitele

I. Smluvní strany

1. Půjčitel:
se sídlem: 
zapsaná v 
adresa pro 
IČ:
DIČ:
jednající:

Bankovní 
číslo účtu: 
IBAN:

obchodním rejstříku: 
doručování:

spojem:

Minová Bohemia s.r.o.
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava 
Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 8265 
Lihovarská 1199/10, 716 00 Ostrava 
63321238
CZ63321238, plátce DPH 
...........................jednatel společnosti nebo 
..........................................jednatel společnosti 
............................................ 
...................................... 
.......................................................

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
................................. ředitel hornické divize MBo
.................................. obchodně-technický zástupce MBo
... ....................... vedoucí střediska údržby zařízení
(dále jen „půjčitel“)

2. Vypůjčitel:
Sídlo:
Zastoupena: 
dne 29.10.2020 ...... 
Týká se:

Plátce DPH:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu: 
Bankovní spojení: 
Zapsaná:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
na základě Generálního pověření k jednání za státní podnik DIAMO ze 

............................... ředitelem odštěpného závodu 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
ano
000 02 739 
CZ00002739 
........................... 
.................
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl AXV1II, vložka 520

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a fakturace:
.......................................... náměstek ředitele o. z. pro výrobu a ekologii/....................
......................... 
............................... 
................................ 
(dále jen „vypůjčitel“)

závodní dolu Útlum -  Jih, Frenštát/.................... 
závodní dolu Útlum - Sever, Lazy/.................... 
závodní dolu Darkov, ČSA/..................

i

Veřejné



II. Předmět smlouvy

1. Smluvní strany činí nesporným, že uzavřely smlouvu o bezúplatné výpůjčce čerpadel.
2. Půjčitel má ve svém vlastnictví zařízení uvedené v příloze č. 1.
3. Půjčitel v souladu s dalšími ustanoveními této smlouvy poskytuje kompletní zařízení 

specifikované v příloze č. 1 a doplněné o příslušenství uvedené v „Protokolu o předání 
a převzetí čerpadla“ (dále jen "zařízení11) do bezplatného užívání vypůjčiteli.

4. Vypůjčitel bere na vědomí, že zařízení je určeno výhradně k čerpání ................ 
............... dodaného půjčitelem. V případě zjištění porušení ze strany vypůjčitele, 
může půjčitel od této smlouvy okamžitě odstoupit a všechna ostatní zařízení budou do 
3 pracovních dnů vrácena půjčiteli.

5. Zařízení budou umístěna na konkrétní důlní lokalitě a nemohou být bez předchozího 
souhlasu půjčitele přemístěna. Seznam zařízení a  jejich umístění je součástí přílohy č. 
1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

6. Vypůjčitel bere na vědomí, že počet čerpadel k výpůjčce je omezen a své požadavky 
vždy předem dohodne se zástupcem půjčitele.

IIL Doba trvání výpůjčky

Doba trvám výpůjčky zařízení se sjednává od podpisu smluvních stran do 31, 12. 2021.

IV. Závazky půjčitele

1. Půjčitel se zavazuje odevzdat zařízení vypůjčiteli do dočasného užívání dle požadavku 
vypůjčitele ve stavu způsobilém k řádnému užívání. Převzetí zařízení potvrdí 
vypůjčitel podpisem „Protokolu o předání a převzetí čerpadla“.

2. Injekční čerpadla ...................... . ...... .... sestávající standardně z:
. .............................
. . . . . .................................... . .......

3. Betonážní čerpadla ................................... . ........sestávající standardně z:
. ............ .............
. .............. ......... . . ...............................
. .............. ............................ . ...........
. ............................................
. .............. ....................... ...............

4. Na svůj náklad zajistit provozní údržbu zařízení, dle návodu k údržbě.
5. Na svůj náklad zajistí dopravu zařízení na určené místo stanovené kontaktní osobou 

výpůjčitele.

V. Závazky výpůjčitele

1. Vypůjčitel se zavazuje zejména:
- provozovat zařízení v souladu s "Návodem k použití" a zajistit, aby zařízení 

obsluhovaly výlučně osoby prokazatelně půjčitelem proškolené v souladu s 
"Návodem k použití",

- neprovádět úpravy na zařízení, které půjčitel výslovně nepovolil v „Návodu 
k použití“,

- nepřenechat zařízení k užívám jiné osobě, než osobě pověřené výpůjčitelem 
k provozování zařízení,

- zajistit ochranu zařízení před zničením, poškozením, odcizením, případně před 
jinými neoprávněnými zásahy,

2
Veřejné



- zajistit dodržování protipožárních, bezpečnostních a hygienických opatření a 
předpisů při užívání zařízení,

- umožnit půjčiteli na základe jeho žádosti kontrolu užívání zařízení.
2. V případe zjištění poruchy nebo zhoršeného technického stavu nesmí být zařízení 

provozováno a výpůjčitel poruchu nebo zhoršený technický stav neprodleně oznámí 
půjčiteli na email : .................................................. a současně na telefonní číslo ...... 
...................... .................... a zajistí vystavení protokolu o předání a převzetí čerpadla 
do opravy výpůjčitelem. Půjčitel se zavazuje, že nej později do 5 pracovních dní od 
nahlášení poruchy zahájit opravy předmětného čerpadla.

3. Výpůjčitel se pro případ zničení, odcizení nebo ztráty zařízení zavazuje, že nahradí 
půjčiteli jeho cenu, která odpovídá účetní nebo tržní hodnotě zařízení v den zjištění 
skutečnosti, podle toho , která hodnota je vyšší a že zařízení je zničeno, odcizeno 
případně ztraceno, tato hodnota bude uvedena ve vzájemně odsouhlaseném protokolu 
o škodní události. V tomto případě půjčitel vyúčtuje výpůjčiteli cenu zařízení 
samostatným písemným vyúčtováním (fakturou), které bude splatné do 45 dnů od 
doručení.

VI. Stanovení podmínek servisu zařízení

1. Smluvní strany se dohodly, že servisní práce budou prováděny za úplatu . Výpůjčitel 
bude hradit cenu náhradních dílů vyměněných v rámci opravy a dílů uvedených v 
protokolu o předání a převzetí do opravy jako scházející. Ceny těchto dílů vyplývají 
z aktuálního ceníku půjči tele. Běžná servisní údržba kompletního nepoškozeného 
čerpadla bude prováděna za cenu ......... . . . ... ....... servisního mechanika. K ceně se 
připočte DPH v zákonné výši.

2. Náklady spojené s dopravou čerpadel, kterou jako svou smluvní povinnost provádí 
půjčitel, nese půjčitel.

3. Konkrétní opravy budou realizovány na základě dílčích objednávek. Za dílčí 
objednávku je považován „Protokol o předání a převzetí čerpadla do opravy“ 
podepsaný určenými zástupci smluvních stran.

4. Půjčitel se zavazuje, že v případě oznámení poruchy na email: 
.................................................. a současně na telefonní číslo .................... nebo 
.....................a vystavení protokolu o předání a převzetí čerpadla do opravy, zajistí pro 
výpůjčitele nej později do 5 pracovních dní od nahlášení poruchy zahájení opravy 
předmětného čerpadla.

5. Místem plnění servisního zásahu je servisní středisko půjčitele v jeho sídle.
6. Výpůjčitel se zavazuje předat čerpadlo k opravě zbavené hrubých nečistot s 

„průchodkou“ pro převoz k půjčiteli, vyplněnou dílčí objednávkou („Protokol o 
předání a převzetí čerpadla do opravy“). Čerpadlo neočištěné od hrubých nečistot 
nebude přijato k opravě,

7. Předání čerpadla do opravy a jeho převzetí bude provedeno vždy na „Protokolu o 
předání a převzetí čerpadla do opravy“, kde bude mimo jiné uveden stav znečištění, 
kompletnost čerpadla a příslušenství, hlášená závada. Protokol bude podepsán 
určenými zástupci výpůjčitele a půjčitele.

8. Předání čerpadla po opravě a jeho převzetí bude provedeno vždy na základě 
„Protokolu o předání a převzetí čerpadla po opravě“, kde bude mimo jiné uvedeno: 
stav Čerpadla při předání, kdo a kdy opravu provedl a soupis použitých náhradních 
dílů. Protokol bude podepsán určenými zástupci výpůjčitele a půjčitele. Současně na 
základě požadavku výpůjčitele budou odevzdány vadné díly, které byly v rámci 
opravy vyměněny.

3
Veřejné



VII. Platební podmínky

1. Fakturace bude provedena vždy po splnění předmětu dílčí objednávky k této smlouvě. 
Přílohou faktury bude soupis použitých ND k realizaci opravy, včetně cen a počet 
hodin servisního zásahu. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, a musí obsahovat 
registrační číslo smlouvy vypůjčitele.

2. Doba splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení. V pochybnostech se má 
za to, že faktura byla doručena 3 dny po jejím odeslání vypůjčiteli.

3. Nebude-li faktura obsahovat dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si výpůjčitel právo 
fakturu vrátit půjčiteli k opravě či doplnění. Nová lhůta splatnosti se sjednává na 14 
dnů ode dne doručení opravené faktury.

4. V případě nedodržení doby splatnosti faktur je  půjčitel oprávněn požadovat od 
vypůjčitele úroky z prodlení ve výši .......... za každý den prodlení.

5. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nezapočítávají na náhradu škody, vzniklé 
porušením závazků, vyplývajících z této smlouvy.

6. V případě prodlení s plněním závazků dle dílčí objednávky uhradí půjčitel vypůjčiteli 
smluvní pokutu ve výši ........ . . .  z ceny dílčí dodávky, na jejíž zaplacení půjčiteli 
vznikne právo, za každý započatý den prodlení.

VIII. Změny a skončení výpůjčky

1. Jakékoliv změny této smlouvy smluvní strany přijímají písemnými smluvními 
dodatky.

2. Výpůjčka skončí uplynutím stanovené doby výpůjčky.
3. Půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, poruší-li výpůjčitel kterýkoliv ze 

svých závazků vyplývajících z článku V odst. 1 nebo odst. 2, první věta, této smlouvy. 
V tomto případě výpůjčka zaniká dnem doručení dopisu obsahujícího projev vůle 
půjčitele odstoupit od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na plnění 
závazku vypůjčitele vyplývajícího z článku V odst. 3 této smlouvy, který zůstává i 
nadále v platnosti.

4. Výpůjčitel se zavazuje vrátit zařízení půjčiteli poslední den výpůjčky ve stavu, v 
jakém je převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Zařízení bude řádně 
vyčištěno a v provozuschopném stavu, který smluvní strany zjistí jeho vyzkoušením. 
Při vrácení zařízení smluvní strany sepíší "Protokol o vrácení zařízení", v němž 
uvedou zejména jeho stav, případné vady, znečištění nebo poškození. Bude-li zařízení 
vráceno zničené, nadměrně opotřebované, s vadami, nadměrně znečištěné nebo 
poškozené, půjčitel je  oprávněn postupovat podle článku V odst. 3 této smlouvy.

4
Veřejné



IX. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí občanským zákoníkem (zejména ust. 
§ 2 19 3 - §  2200).

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s 
podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do 
registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik. Případná plnění 
smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se 
považují zaplnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

3. Smluvní strany se dohodly, že případné majetkové spory vzniklé mezi nimi z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušným soudem.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje výrazem jejich pravé a svobodné vůle, 

plně jí rozumějí a na důkaz toho připojují podpisy osob oprávněných za ně jednat.

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.l

Příloha č. 1 -  Seznam čerpadel s uvedenými výrobními čísly

5
Veřejné



Příloha č . l  ke smlouvě č.

Tabulka rozmístění injekčních a cementových čerpadel

Lokalita Ú tlu m -Jih

Typ čerpadla Výr. číslo Lokalita Datum P ře v z a l^

Lokalita Ú tlu m -S e ve r

Typ čerpadla Výr. číslo Lokalita Datum Převzal

Celkový počet čerpadel

Typ čerpadla Náhradní Nasázeno Celkem (ks)
............ .. .. ..
.......... .. .. ..
....... .. .. ..

....................................................... .. .. ..
.................. ............ .. .. ..
.................. ......... .. .. ..

.................. .. .. ..
......... .. .. ..

............. .. .. ..

Obecné


